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Lénda: Mbi Vendimet Nr. 21, 22, daté 26.03.2025 té Késhillit Bashkiak Vau Dejés.

KESHILLI BASHKIAK VAU DEJES

Prefekti i Qarkut Shkodér, né zbatim t€ detyrave t& tij funksionale t& pércaktuara né ligjin nr.
107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut” i pérditésuar, t& Urdhérit t& Kryeministrit Nr. 21, daté
05.02.2025 “Pér detyrat e administratés sé Prefektit té Qarkut”, & Urdhérit t¢ MB Nr. 39, daté
20.02.2025 “Pér miratimin e rregullores sé brendshme pér organizimin dhe funksionimin e
Institucionit té Prefektit té Qarkut”, si dhe aneksin 1 “Rregullat pér procedurat e verifikimit dhe
kontrollin nga Prefekti i Qarkut”, té ligjit Nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen vendore”, neni 54,
shkronjat “n”, neni 55, pika 2, neni 64, shkronja “c”, dokumentacioni i mbledhjes t& késhillit
bashkiak bashkélidhur u njoh me vendimet Nr. 21, 22, daté 26.03.2025 t& Késhillit Bashkiak Vau
Dejés “Pér ngritje komision strehimi me emra specifik dhe pranim né gendrén e pérkujdesjes pér
16 moshuar “Besa” zj. L.S ', akte me karakter jo normativ.

Emrat e pérfitueseve (nominalisht) nuk pérfshihet né kategoriné e akteve normative pér t€ cilat
Prefekti né zbatim té nenit 8, shkronja “a” e ligjit nr.107/2016 “Pér Prefektin” i ndryshuar, ka
detyrim t& shprehet.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

PREFEKT

Adresa: intori”
resa: "Rruga 28 Néntori” Shkodér, Telefon/Faks 00355 2224 2705, e-mail: Prefekti. Shkoder@mb.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

”

Nr 2/ .Date2( .7{.2025

“Mbi Pranimin e té moshuarés Znj.Lizé Sulkuqe né Qendren e Pérkujdesit Rezidencial
pér té Moshuarit “BESA” ,Barbullush”.

Bazuar né Ligjin 139/2015 "Pér Vetéqeverisjen Vendore" i ndryshuar, né ligjin 121/2016 "Pér shérbimet e
kujdesit shogéror né Republiken e Shqiperisé" né vkm 518, daté 04.09.2018" Pér shérbimet e kujdesit
shogéror komunitar e rezidencial, kriteret, procedurat pér pérfitimin e tyre dhe masen e shumés pér
shpenzimet personale pér perfituesit e shérbimit t€ organizuar " Kreu III Pika 13. A); pika 14; pika 17; pika
18; pika 23.a): pika 24; Kreu IV " Kriteret e pérfititmit t& shérbimit dhe pérmbajtja e dosjes "Pika 58, c)
pika 59; si dhe me propozimin e Sektorit t& Sherbimit Social dhe propozim t& Kryetarit Bashkis€, Késhillit
Bashkiak:

VENDOSI:

1.Pranimin e Znj.Lizé Sulkuge me nr ID E15711058G , né gendrén e pérkujdesit rezidencial pér té
moshuar “Besa”,Barbullush,duke i ofruar;

» Strehim

» Ushgim

» Pérkujdesje Shéndetésore

» Pérkujdesje Social-Psikologjike.
2.Ky vendim hyn né fuqi 10 dite mbas shpalljes publike,sipas percaktimit te nenit 55,pika 6-t& e ligjit
139/2015 daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”i ndryshuar.

3.Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Sektori i Sherbimit Social.
Kryetar i Késhillit Bashkiak Sekretari i Késhillit Bashkiak

Ervis Shimaj
/// ," y
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Miratuar me / Y vota

Vota pro /4’

Vota kunder -

Vota Abstenim
Zbardhur me date / .“(;.2025

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA E MBROJTJES, PERFSHIRJES DHE STREHIMIT SOCIAL
SEKTORI I SHERBIMIT SOCIAL

PROJEKT VENDIM

Nr. o¥ daté [# . 03.2025

"Pér pranimin ¢ t¢é moshuarés zj.Liz¢ Sulkuqe né Qendrén e pérkujdesit rezidencial
pér té moshuar "Besa ", Barbullush
Bazuar né Ligjin 1392015 "Pér Vetéqeverisjen Vendore" ¢ ndryshuar, né ligjin 1212016
"Pér shérbimet ¢ kujdesit shogéror né Republiken e Shgiperis¢” né¢ vkm 518, dat¢
04.09.2018" Pér shérbimet e kujdesit shogéror komunitar e rezidencial. kriteret, procedurat
pér pértitimin ¢ tyre dhe masen ¢ shumés pér shpenzimet personale pér pertituesit ¢ shérbimit
t¢ organizuar " Kreu [ Pika 13. A); pika 14: pika 17; pika 18: pika 23.a): pika 24; Kreu [V'"
Kriteret ¢ pérfititmit t¢ shérbimit dhe pérmbajtja ¢ dosjes " Pika 58. ¢) pika 59; si dhe bazuar
n¢ formularin ¢ veritikimit t¢ gjendjes sociale ckonomike t€ t€ moshuarit:
PROPOZOJME

[-Pranimin né qendrén ¢ perkujdesit rezidencial pér t¢ moshuar "Besa”. Barbullush t¢ 7). Liz¢
Sulkuge me nr D E15711058G duke 1 ofruar:
~ Strehim
» Ushqgim
Pérkujdesje Shéndetsore
~ Pérkujdesje Social -Psikologjike
2- Ky vendim hyn né fugi 10 dite mbas shpalljes publike,sipas percaktimit te nenit S5.pika

\

6-t& ¢ ligjit 139/2015 dat¢ 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore™i ndryshuar.

| paraqitet Késhillit Bashkiak pér té¢ marré vendimin

KRYETAR
Kristian Shkreli

Pranoi: (.
Miratoi: R. Luzaku

On Ligjore, Kontratave dhe Coshijeve Givgesore

Konfirmoi Bazén Ligjore: Scktorii -Asisiey

Jurist 75?04&('0 %@éﬂg

led ¢ Rrnga™ Quta o e ™ Dae Depes. Leleton Ta WSS 2002 0000, Geb: s veatice o c-mails vifo covaiidepes. gon




\

D e

————— e

REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES |
DREJTORIA E MBROJTJES, PERFSHIRJES DHE STREHIMIT SOCIAL
SEKTORI I SHERBIMIT SOCIAL

Vau Dejésme . 2025
RELACION

Bazuar n¢ Ligjin 1392015 "Pér Vetlqeverisien Vendore". 1 ndryshuar, nent 24, neni 35, pika 2 dhe 6:
Ligjin 121720106 "Pér sherbimet ¢ kujdesit shogéror né Republiken ¢ Shqiperisé"; VKM nr 518, daté
04.09.2018 "Pér shérbimet ¢ kujdesit shogéror komunitar ¢ rezidencial, kritevet. procedurat pér pérfitimin
¢ tyre dhe masén ¢ shumds pr shpenzimet personale pér pértitucsit ¢ shérbimit t& organizuar " Kreu [l
Pika 13 A): pika 14: pika 17; pika I8 pika 23.a): pika 24: Kreu [V " Kriteret ¢ pérfititmit t¢ shérbimit
Jee pennbigli e dosjes U Pika 28, ¢ pika 3y l - '

Mbéshtetur né kérkesén ¢ paraqitur prané Scktorit t€ Shérbimit Social, Bashkia Vau Dejés t€ zj.Lizc
Sulkuge pér sistemimin ¢ saj n¢ ¢ndren pér t¢ moshuar "BESA™ Barbullush. ju paragesim propozimin
toné pér miratim nea ana juaj. Zj.Liz¢ Sulkuge  éshté shprehur sejeton preg disa vitesh ek t€ atcérm &
bostikEshortit pasi bashkéshorti 1 ka vdekar. Nuk ka t€ atérm t¢ tjerd per tu pérkujdesus per t&0 Pér nic
periudhé ka jetuar tek ¢ atérm ¢ bushkd&shortit pasi nuk kan banesé . por ¢ ka (& pamundur t& géndroj¢
me gintd ple shkak t¢ problematikave social-ckonomike. E gjendur né ny¢ situate t¢ ullé dhe pa
mbdshtetje nga te atérmit kérkon ¢ té sistemohet né nj¢ qendér t¢ moshuarish pasi socializimi me 1 tierd
“do bénte & halonte dité mé @ geta dhe mé té lumtura.

Nisur sa in¢ sipér Komisiont muludisiplinar v ngritur me urdhérin ¢ Kryctarit t¢ Bashkis¢ Nr 13 atd
09.03.2023 "Per ngritjen ¢ Komisionit Multidisiplinaré pér vlerésimin ¢ rasteve t¢ personave ¢ kand
nevoj¢ pér shérbime t¢ kujdesit shogérore. komunitar¢ dhe rezidenciale publike dhe jopublike™ ber

viersimin ¢ dokumentacionit.

Nisur sa mé sipér ¢ moshuara Liz¢ Sulkuge plotéson kriteret sipas dokumentave dhe t¢ dhénave

a) Certitikatd personale nga Rregyistrt Kombetar 1 Gendjes Civile tvitt 2010
b) Centlikaten Familjare nga Regjistt Kombetar 1 Gjendjes Civile vvitit 2010

¢) Fotograti t¢ mdividit 2 (cope):

Adrewa Rruqo™ Qofa e Guot Vau Dewes. Teletonsaks 00355 2612 0006, web: www vaudefes gov.al, e mail mfosdvaudejes gov al




o) Raportin mjeksor q¢ péreakton gjendjen shendetCsore

d)Vértetim nga sigurimet shogérore me masén dhe lojin ¢ pensionit & périiton, nga sistemi 1 Institutit t€

Sigurimeve Shogérore

dh) Vertetimi i gjendjes social-ckonomike t¢ familjes t€ kryer nga administratori shoqcror sipas

formularit té miratuar me udhezim te ministrisé pergjegjese pér ceshtjet sociale.

¢) Vertetimi nga ZRPP-ja Aluizni pér pronat ¢¢ ka né zotcrim;

¢) Vértetimin nga sistemi bunkar t¢ burimeve financiare t& individits 1 marre me autorizimin pcrkates té€
mdividit. (Ky verifikim do realizohet ne vazhdim. Momentalisht mbeshtetemi ne deklaratén ¢ nénshkruar
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f) K&rkesé pér azil.

Gjithashtu duke ju referuar dhe shgyrtimit (& gjéndjes social-ckonomike (¢ ¢ moshuarés Liz¢ Sulkugqe té
paraqitur nga administratori shoqéror sipas modelit formular pérkates ku rezulton g¢ ¢ moshuara banon
né nje shtépi me kushte minimale dhe né veshtirest ckonomike, eshté ¢ vetmuar dhe pu plriujdesie nga
asnjd aterm.

Nisur nga té dhénat ¢ mésipérme i propozojmé Keshillit Bashkiuak . Bashkia Vau Dcjés primimin ¢ té

moshuarés né Qéndren ¢ pérkujdesit social pér t& moshuar "Besa " Barbullush.

Komisioni multidisiplinar i pranimeve
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
Bashkia Vau-dejés

Njésia administrative Bushat
Zyra e Gjendjes Civile 338 . . Daté: 25.02.2025
CERTIFIKATE FAMILJARE

Né bazé té Regjistrit Kombétar té Gjendjes Civile € vitit 2010, vértetohen té dhénat e méposhtme:

Nr. Emri e Mbiemri Emri i Babait | Emri i Nénés O?:»_ Lidhja me K.| Datélindja | Gjendja <m=,&m=&»; | Shtetésia Numri

Familiarin Civile il i , Personal
1. |Lizé SULKUQE Ejell Age P 11-07-1941 |l/e ve Barbullush, Shiodér Shqiptare [E15711058G
Y. lesmrsmrvenses

| 1] EENEEE———

Kjo certifikaté 1éshohet pér Dokument

Vulosur elektronikisht nga Drejtoria e
Pergjithshme e Gjendjes Civile
Date:2025/02/25 11:17:01 +02'00'
E15711058G2025022511165165F001

Fage 1 nga 1

Shénim : Ky dokument €shté gjeneruar dhe vulosur me ané
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

QENDRA SHENDETESORE BUSHAT

Bushat, m& 07/03/2025

VERTETIM

Vertetoj qe zj.Lize Ejell Sulkuge e dtl 11.07.1941 me ID E15711058G banore e
Njesise Administrative Bushat ka marre apo merr ilage prane Qendres
Shendetsore Bushat.

Mjekohet per Hipertension esencial me : Nifedipine 20mg, Hydrochlorothiazide
25mg, Metoprolol 100mg

E leshojme kete vertetim me kerkese te interesuarit.
?

Drejtori i Qendres Shendetesore Bushat;

Ilir Laceja
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i _ § Daté 28.02,.2025
KERKESE
Uné e nénshkruara AZ(_ U , me nr.ID E/\S‘-{//OS‘? & ; banuese

né fshatinm , Njesia Administrdtive <!Sg g'ggg s\: __,Bashkia Vau Dejés , paraqes

kérkesén time pér t’u sistemuar pran€ Qendrés sé Pérkujdesit Social pér t€ Moshuar “Besa”,
Barbullush. Jam e moshuar ,pa mbéshtjetje pa pérkujdesje dhe né kushte t& véshtira social-
ekonomike. Kérkoj nga ana juaj q€ té mé asistoni né strehimin tim né qéndrén pér té

moshuar “Besa”.

Emér/Mbiemér/Firmé
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